[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ  (проект)
«__» _____ 20___г.

с. Чкаловское

№ ____
	«О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения»

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 17 Устава Чкаловского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №7 от 11.08.2005г. муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Назначить на _________________  публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения

2. Утвердить проект решения О внесении изменений и дополнений в Устав чкаловского сельского поселения (приложение №1)

3. Публичные слушания провести в здании администрации Чкаловского сельского поселения по адресу: село Чкаловское, пер. Торговый, 12

4. Установит срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до ___________________
5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (приложение №2)

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель муниципального комитета

Глава Чкаловского сельского

Чкаловского сельского поселения

поселения

__________________ Т.В. Пашкина

_____________ В.Н. Трусов

[image: image2]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ (проект)
«_____» _________ 20___ г.

с. Чкаловское

№  ___
	«О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения »

Руководствуясь Федеральным законом от 07 мая 2013 года №102-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», в целях приведения в соответствие Устава Чкаловского сельского поселения с действующим законодательством, рассмотрев документы публичных слушаний, назначенных решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № _____  от ____________г. (итоговый протокол публичных слушаний от __________г.), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
Статья 1.
Внести в Устав Чкаловского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1. В статье 38:

1)  статью 38 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы Чкаловского сельского поселения, прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой Чкаловского сельского поселения, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы Чкаловского сельского поселения факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах соответственно главы Чкаловского сельского поселения.".

Статья 2.

Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным Законом №97-ФЗ от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  для государственной регистрации.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, после его государственной регистрации.

Глава Чкаловского сельского поселения

В.Н. Трусов
[image: image1]